
R A JA  GM1MY STROMIEC  
ul. Piaski Nr 4 

26-804 Stromiec

Uchwala Nr XXVII.212.2017
Rady Gminy Stromiec 

z dnia 18 sierpnia 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr IV.24.2015 Rady Gminy Stromiec z dnia 24 lutego 2015r. 
z późn. zm. w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, art.40 ust.l, art.41 ust.l, art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r., poz.446 z późn.zm.), art.61 ustawy z dnia 13 września 1996 r.
0 utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2017 r. poz.1289 z późn.zm.) i art. 47 § 4a ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U z 2017 r. poz.201 z późn.zm.), Rada Gminy Stromiec 
uchwala, co następuje:

§ l.W  uchwale Nr IV.24.2015 z dnia 24 lutego 2015r. z późn. zm. w sprawie zarządzenia poboru 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenia inkasentów
1 wysokości wynagrodzenia za inkaso zmianie ulega zapis §4, który otrzymuje brzmienie:

„ Wyznacza się dla inkasentów termin płatności należności zainkasowanych z tytułu opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, do trzeciego dnia roboczego włącznie, następującego po 
terminach płatności tej opłaty”.

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stromiec.

§ 3.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.



UZASADNIANI li

Kompetencją Rady Gminy jest podjęcie uchwal w sprawie określenia terminów płatności dla 
inkasentów z tytułu inkasa za odpady komunalne. Z uwagi na to, że inkasentami opłaty y,a odpady 
komunalne są sołtysi za uzasadnione należy uznać ujednolicenie terminu rozliczenia się inkasentów 
z zebranych płatności i ustalenie ich zgodnie z terminami płatności podatków lokalnych. Wpłynie to 
korzystnie na ściągalność opłat za odpady komunalne, a z drugiej strony usprawni pracę inkasentów.


